
Pensionärsrådets	sammanträde	20	januari	2020	

Besök:	Hannes	Hellgren,avdelning	Stadsutveckling	
Hannes	Hellgren	arbetar	som	samordnare	för	den	öppna	seniorverksamheten	inom	Farsta	
stadsdelsförvaltning	som	erbjuder	och	anordnar	olika	aktiviteter	på	Tuben,	Farsta	centrum	
och	på	Mötesplats	Fagersjö.	Flertalet	aktiviteter	är	återkommande	och	ett	etablerat	
samarbete	finns	med	olika	föreningar	som	resulterar	i	ett	större	utbud	av	aktiviteter.	Under	
2019	hade	Tuben	totalt	15800	besök	varav	14,9	procent	av	besökarna	var	män	vilket	är	en	
ökning	i	jämförelse	med	för	ett	par	år	sedan	då	det	var	8,9	procent.	Under	hösten	2019	
anordnades		temakvällar	av	seniorverksamheten.	Av	de	medel	som	Farsta	
stadsdelsförvaltning	beviljades	inom	ramen	för	Matlyftet	2019	nyttjades	en	del	till	att	
anordna	fyra	temakvällar	med	matkulturella	inslag	
	
Under	hösten	2019	har	information	om	seniorverksamhetens	aktiviteter	skickats	till	seniorer	
i	Farsta	stadsdel.	Flera	av	aktiviteterna	har	haft	fler	besökare	efter	att	informationen	skickats	
ut.	
Hannes	informerar	rådet	om	seniorverksamhetens	planerade	arbete	2020.	Programblad	
med	aktiviteter	finns	tillgängligt	på	Stockholms	stad	webbsida,	biblioteken,	Tuben	och	
Mötesplats	Fagersjö.	
	
Utifrån	rådets	synpunkt	att	det	finns	behov	av	fler	mötesplatser	inom	stadsdelen	önskar	
rådet	skicka	med	följande	fråga	till	förvaltningen.	Finns	det	planer	på	att	utöka	
seniorverksamhet	till	platser	som	Tallkrogen,	Gubbängen	och	Sköndal?	
	

Ärenden	till	nämndsammanträdet	torsdag	den	30	januari	2020	
Ärende:Bättre	organisation	på	Mötesplats	Fagersjö	
Svar	på	medborgarförslag	
Rådet	har	inga	synpunkter	på	förvaltningens	förslag	till	beslut.	
	
Ärende:Utred	möjligheten	att	en	lokalt	förankrad	aktör	får	ansvara	för	driften	av	Mötesplats	
Fagersjö	
Svar	på	medborgarförslag	
Rådethar	inga	synpunkter	på	förvaltningens	förslag	till	beslut.	
Rådet	anser	att	förvaltningen	har	gjort	en	bred	utvärdering	och	visat	intresse	för	fortsatta	
lokala	initiativ.	Rådet	önskar	besöka	lokalen	för	Mötesplats	Fagersjö.	Förvaltningen	
undersöker	möjligheten	för	pensionärsrådet	att	besöka	lokalen.		
	
Ärende:	Stora	parkinvesteringar	2021-2023	
Rådet	har	inga	synpunkter	på	förvaltningens	förslag	till	beslut.	Rådet	hänvisar	till	sitt	tidigare	
uttalande		beträffande	vikten	av	tillgång	till	faciliteter	såsom	toaletter	och	sittplatser	inom	
parkområdena.	
	
	



Ärende:	Medborgarundersökningen	2019	
Rådet	uppskattar	att	tidigare	lämnad	synpunkt	hörsammats	gällande	åldersspannet	och	
höjts	sedan	föregående	års	undersökning.	Däremot	är	svarsfrekvensen	fortsatt	låg	vilket	kan	
ge	ett	vilseledande	resultat.	Rådet	ställer	sig	frågande	till	hur	det	slumpmässiga	urvalet	
gjorts	och	önskar	även	se	ett	större	urval	inför	kommande	undersökningar.		
	
Ärende	:Nytt	miljöprogram	för	Stockholm	2020-2023	
Svar	på	remiss	från	kommunstyrelsen	
Rådet	anser	miljöprogrammet	vara	ambitiöst	med	mål	satta	på	en	hög	nivå.	Kommer	målen	
att	uppfyllas	med	hjälp	av	programmet?	Genomförande	av	miljöprogrammet	kräver	teknik	
och	omvärldsutveckling	som	enskilda	inte	kan	rå	över.	Vidare	saknar	rådet	en	
kostnadsberäkning	och	en	konsekvensanalys.	Mot	bakgrund	av	det	ställer	sig	rådet	frågande	
till	om	förutsättningar	finns	för	ett	genomförande	och	uppfyllande	av	miljöprogrammets	
mål.	
	
Ärende:	Klimathandlingsplan	2020-2023	
Svar	på	remiss	från	kommunstyrelsen	
Rådet	delar	förvaltningens	synpunkter	och	förslag.		
	
Ärende	nr	17:	Detaljplan	för	fastigheten	Skarpnäcks	Gård	1:1	m.fl.	vid	södra	delen	av	Gamla	
Tyresövägen	
Svar	på	remiss	från	stadsbyggnadsnämnden	
Rådet	har	inga	synpunkter	på	förvaltningens	förslag	till	beslut.	
	
	
Information	från	förvaltningen	
Förvaltningen	informerar	om	följande.	
Verksamheterna	inom	äldreomsorgen	har	fungerat	väl	under	storhelgerna.	
	
Edö	vård-	och	omsorgsboende	
I	mitten	av	december	genomfördes	flytten	från	de	gamla	lokalerna	till	det	nybyggda	Edö	
vård-och	omsorgsboendet.	Flytten	förlöpte	väl.		
	
Veckobo	vård-	och	omsorgsboende	
Formellt	beslut	taget	i	nämnd	i	december	2019	om	att	avveckla	Veckobo	vård-	och	
omsorgsboende.	Nio	av	dem	som	nu	bor	på	Veckobo	har	tackat	ja	till	erbjudandet	om	
boende	på	Edö.	
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